

Beretning

over forslag til lov om ændring af lov om luftfart.

(Afgivet af udvalget om offentlige arbejder den 3. juni 1976).

Udvalget har behandlet lovforslaget i en række møder og har herunder haft samråd med ministeren for offentlige arbejder, der tillige skriftligt har besvaret spørgsmål fra udvalget.

Udvalget har modtaget skriftlige og/eller mundtlige henvendelser fra:

Fællesrådet for almenflyvningens organisationer,

Johs. Bach, Ejstrupholm flyveplads,
KZ og Veteranflyklubben i Danmark og
Mylin, Varde flyveplads.

Et *flertal* (venstres, fremskridtspartiets, det konservative folkepartis, kristeligt folkepartis og centrum-demokraternes medlemmer af udvalget) anfører, at udvalgsbehandlingen af lovforslaget ved spørgsmål til ministeren for offentlige arbejder, dennes besvarelser heraf samt henvendelser udefra har bekræftet den indstilling vedrørende spørgsmålet om nødvendigheden af denne lovgivning, hvad angår kapitel 6, som ordførerne for flertallet gav udtryk for ved forslaget 1. behandling. Flertallet mener derfor, at administrationen bør fortsætte under gældende lovgivning.

Flertallet ønsker at tilkendegive, at man

ønsker de foreslåede ændringer i kapitel 9 gennemført i den kommende folketingssamling.

Et *mindretal inden for flertallet* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) beklager meget, at ministeren for offentlige arbejder ikke er indstillet på at sikre ofre fra flyveulykker en rimelig erstatning, og finder det desuden urimeligt, at kristeligt folkeparti ikke vil gå imod ministeren og sammen med flertallet gennemføre den del af forslaget, som omhandler erstatningsreglerne i den civile luftfart.

Fremskridtspartiet vil i den kommende samling fremsætte erstatningslovforslaget, således at flertallet kan gennemføre sine retfærdighedshandlinger på dette område.

Et *mindretal* (socialdemokratiets, socialistisk folkepartis og venstresocialisternes medlemmer af udvalget) fremhæver, at mindretallet fortsat betragter lovforslaget som en helhed.

Et *andet mindretal* (det radikale venstres medlem af udvalget) forbeholder sig sin stilling til spørgsmålet.

P. u. v.

Kampmann,
formand.